D461R1
  D461R1-Manual_DE_Rev06     2024_JUN_28 Seite 1 von 38
Manual
Ex-Trennstufe Baureihe D461R1
(Revision 06)
Original Betriebsanleitung
gültig für die Ausführungen
D461R1.11 mit 1x Signaleingang (Ex) auf 1x Signalausgang (nicht Ex)

An den Ausgang dürfen Geräte angeschlossen werden, deren Stromversorgung eine Nenn-
spannung bis max. 375 V Scheitelwert aufweist.
 1.6 Typenschlüssel für Ex-Trennstufen der Baureihe D461R1…
                                                D461R1.  a  b
 Signalfrequenz
 a = 11 : 1x Signaleingang (Ex) auf 1x Signalausgang (nicht Ex)
 a = 12 : 1x Signaleingang (Ex) auf 2x Signalausgang (nicht Ex)
 a = 21 : 2x Signaleingang (Ex) auf 2x Signalausgang (nicht Ex)
 Stromversorgung
 b = U1 : 18…40 Vac/Vdc
 b = U2 : 85…250 Vac
 Beispiele:
 D461R1.11U2  = mit 1x Signaleingang (Ex) auf 1x Signalausgang (nicht Ex) für 85...250 Vac
 D461R1.11U1  = mit 1x Signaleingang (Ex) auf 1x Signalausgang (nicht Ex) für 18...40 Vac/Vdc
 D461R1.12U1  = mit 1x Signaleingang (Ex) auf 2x Signalausgang (nicht Ex) für 18...40 Vac/Vdc
 D461R1.21U2  = mit 2x Signaleingang (Ex) auf 2x Signalausgang (nicht Ex) für 85...250 Vac
 1.7 Allgemeine Zertifikate / Zulassungen
  D461R1-Manual_DE_Rev06     2024_JUN_28 Seite 7 von 38
 1.7.1 EU-Konformitätserklärung
 EU-Konformitätserklärung
 EU Declaration of Conformity
BRAUN GmbH Industrie-Elektronik, Esslinger Str. 26, 71334 Waiblingen, Germany
erklärt in alleiniger Verantwortung, declares in its sole responsibility,
dass das Produkt: Trennstufe
that the product: Isolating Barrier
Typ(en), types: D461R1…
den genannten Europäischen Richtlinien und harmonisierten Normen entspricht, is in conformity with the listed
European Directives and harmonized standards.
EU-Richtlinie(n) / EU-Directive(s) Norm(en), Standard(s)
2014/30/EU EMV-Richtlinie
2014/30/EU EMC Directive
2014/35/EU     Niederspannungsrichtlinie
2014/35/EU     Low Voltage Directive (LVD)
2011/65/EU     RoHS-Richtlinie
2011/65/EU     RoHS Directive
2014/34/EU ATEX-Produktrichtlinie
2014/34/EU ATEX Product Directive
EN 61326-1:2013
EN IEC 61326-3-2:2018
EN 61010-1:2010+A1:2019
EN IEC 63000:2018
EN IEC 60079-0:2018
EN 60079-11:2012
Kennzeichnung, marking:  II (1) G [Ex ia Ga] IIC                0123
EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr.:
EU Type Examination Certificate No:
Aussteller, notified Body:
Benannte Stelle Nr., notified Body No:
CML 15ATEX2128X
Certification Management Limited B.V. (CML)
Hoogoorddreef 15